
CV Liridon Marku  

 

1. Mbiemri: Marku 

2. Emri: Liridon 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 30/04/1984 

6. Gjinia:  M 

7. Detajet 

kontaktuese:  

 

Email: markuliridon@gmail.com 

 Tel: +383(49)122-752 

  

8. Niveli Arsimor: Bachelor i Infermierisë 

Institucioni: BPrAl Kolegji Heimerer 

 Data e diplomimit: 31.07.2018 

Diploma :  BSc. Infermieri 

  

Institucioni: BPrAl Kolegji Heimerer 

 Data e diplomimit: Vazhdon… 

Diploma/ 

Magjistratura :  

MSc cand 

 

Institucioni: n/a 

 Data e diplomimit: n/a 

Diploma/ 

Doktorata :  

n/a 

  

9. Titulli akademik:  



Institucioni: n/a 

 Data e zgjedhjes: n/a 

  

10. Publikimet shkencore në platformat sipas UA-së, dhe MASHT-it. 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / 

faqet 

Linku 

n/a n/a n/a n/a 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / 

faqet 

Linku 

n/a n/a n/a n/a 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / 

faqet 

Linku 

n/a n/a n/a n/a 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.01.2004 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Spitali i Përgjithshëm”Isa Grezda” 

Pozta: Infermier 



Përshkrimi: • Monitorimi i gjendjes së pacientit dhe vlerësimi i shenjave dhe simptomave të 

reja ose progresive të sëmundjes. 

• Ndihma në vlerësimin dhe interpretimin e rezultateve të testrave dhe analizave 

laboratorike. 

• Sigurimi i mbrojtjes së pacientit dhe zbatimin e masave të nevojshme të 

sigurisë së pacientit 

• Ndihma në planifikimin dhe realizimin e terapive të ndryshme të kujdesit 

shëndetësor 

• Zhvillimi i marrëdhënieve me pacientët dhe familjet e tyre, duke u kujdesur për 

nevojat e tyre emocionale dhe të komunikimit dhe ofrimin e mbështetjes 

emocionale. 

• Bashkëpunimi me stafin tjetër të shëndetësisë, duke përfshirë mjekët dhe 

specialistët e tjerë  

• Mbajtja e dokumentacionit të plotë të kujdesit të pacientëve  

• Zhvillimi i aftësive të reja dhe përditësimi i njohurive në lidhje me kujdesin 

shëndetësor  

 

Data: 05.05.2010 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Spitali i Përgjithshëm”Isa Grezda” 

Pozita: Kryeinfermier 

Përshkrimi: • Planifikimi i punës së personelit infermieror dhe organizimi i orarit të punës. 

• Sigurimi i cilësisë së kujdesit të infermierisë në të gjitha fazat e trajtimit  

• Sigurimi i sigurisë së pacientëve dhe personelit në ambientet e shërbimeve  

• Organizimi i trajnimeve dhe aftësimeve të punonjësve infermierë  

• Bashkëpunimi me mjekët dhe administratën e spitaleve. 

• Vlerësimi i punës së punonjësve 

• Përgatitja dhe zbatimi i politikave dhe procedurave të institucionit 

• Menaxhimi i burimeve financiare dhe materiale  

 

Data: 09.2016-09.2018 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: BPrAl Kolegji Heimerer 

Pozita: Mentor klinik 

Përshkrimi: • Monitoron integrimin e studentit në ambientin e kujdesit shëndetësor  

• Ndihmon në zhvillimin e aftësive të nevojshme të praktikës 

• Përkrahje në zhvillimin e aftësive të komunikimit me pacientët dhe familjet e tyre. 

• Ndihmë në identifikimin dhe zgjidhjen e sfidave të ndryshme  në praktike 

• Ndihmë në mbledhjen dhe analizën e të dhënave shëndetësore 



• Monitorim dhe vlerësimi i progresit të studentit  

Data: 09.2018-03.2023(vazhdon..) 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji Heimerer 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: • Përgatitja dhe organizimi i leksioneve, punëtorive dhe ushtrimeve praktike  

• Sigurimi i materialeve mësimore dhe mbikëqyrja që të jenë në përputhje me 

standardet dhe kurrikulën e programit të infermierisë. 

• Ndihma në vlerësimin e përparimit të studentëve  

• Bashkëpunimi me stafin tjetër të fakultetit dhe me praktikantët  

• Monitorimi i sigurisë dhe mirëqenies së studentëve në klasë  

• Sigurimi i një mjedis të shëndetshëm mësimor  

• Ndihma në zhvillimin e aftësive të studentëve për të vlerësuar dhe komunikuar  

• Ndihma në përgatitjen e studentëve për vleresime dhe provime të ndryshme 

• Zhvillimi i aftësive të reja dhe përditësimi i njohurive në lidhje me fushën e 

infermierisë  
-  

Data: 03.2023 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Fehmi Agani” 

Pozita: Mentor klinik 

Përshkrimi: • Monitoron integrimin e studentit në ambientin e kujdesit shëndetësor  

• Ndihmon në zhvillimin e aftësive të nevojshme të praktikës 

• Përkrahje në zhvillimin e aftësive të komunikimit me pacientët dhe familjet e tyre. 

• Ndihmë në identifikimin dhe zgjidhjen e sfidave të ndryshme  në praktike 

• Ndihmë në mbledhjen dhe analizën e të dhënave shëndetësore 

• Monitorim dhe vlerësimi i progresit të studentit  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 03.2018 

Kualifikimi i arritur: Trajnim për mentorim klinik 

Temat 

kryeosore/shkathtë

sitë profesionale të 

arritura: 

• Roli dhe përgjegjësitë e mentorit klinik 

• Krijimi i mjedisit të mësimit në praktikën klinike 

• Komunikimi me studentët e infermierisë në praktikën klinike 

• Zhvillimi i aftësive klinike të studentëve 

• Ushtrimet praktike dhe vlerësimi i përparimit të studentëve 



Organizuar nga:  

emri i institucionit: 

Martin-Luther-University halle- Wittenberg Germany 

Niveli kombëtar 

dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

Trajnim  

 

Data: 01.2021 

Kualifikimi i arritur: Trajnim për parandalimin e Covid 19/ Roli i stafit shëndetësor 

Temat 

kryeosore/shkathtë

sitë profesionale të 

arritura: 

Roli i stafit shëndetësor për parandalimin e Covid 19 

Organizuar nga:  

emri i institucionit: 

Gizzi Gjerman, SHSKUK dhe Ambasada Gjermane/ UKH- 

Universitatsklinikum Halle(Saale)-Germany 

Niveli kombëtar 

dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Trajnim 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë 

organizative dhe 

kompetencat: 

• Krijimi dhe përmbajtja e afateve kohore  

• Vendosja e qëllimeve te takimeve 

• Marrja e vendimeve 

• Menaxhimi i ekipes  

• Menaxhimi i projektit 

• Gatishmëri për punë ekipore  

• Ndërtim i Ekipit  

•  Kreativ 

Shkathtësitë 

kompjuteri dhe 

kompetencat:   

• Word 

•  Excel  

• Power point presetation 

•  SPSS 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht A1 A1 A1 



Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

1. Oda e Infermierëve të Kosovës (OIK) 

Kryetar i Komisionit për Qështjet Etike 

2. Falënderim dhe Mirënjohje Oda e Infermierëve të Kosovës (OIK) 

Shkurt 2023 

3. Mirënjohje: Organizimi i Konferencës së I-rë ndërkombëtare”Infermieria 

Zëri që udhëheq” 2018  

4.  Mirënjohje: Bashkëpunëtor i dalluar, Kolegji Heimerer 2017 

 


